交院教〔2011〕19号

南京交通职业技术学院关于做好申报
紧密型校外实习基地工作的通知

各系部：

    为贯彻落实国家和江苏省中长期教育改革和发展规划纲要精神，改革人才培养体制机制，创新人才培养模式，深化教育教学改革，进一步加强专业建设，学院将评选一批紧密型校外实习基地，现将有关事宜通知如下：
一、申报条件
　　1．实习基地建设和发展基础好，具有生产、开发规模和较先进的技术、管理水平，具有较强的接受学生教学实习、生产实习和社会实践的能力。
　　2. 实习基地与学院合作紧密，在专业建设、课程建设、订单培养、顶岗实习、学生就业、技术开发、技术服务等方面合作成效明显。
　　3. 根据当前高等职业教育人才培养的改革趋势和关键环节，实习基地充分体现合作办学、合作育人、合作就业、合作发展，充分体现同类实习基地中的引领与示范作用。
　　4. 实习基地具有两年以上的建设期，已成为系部稳定的顶岗实习和就业基地。
二、申报数量
　　2011年，在学院现有158个校外实习基地的基础上，请各系仔细分析校外实习基地现状，合理布局基地所在区域和技术领域，积极组织申报。学院将从中评选产生20个紧密型校外实习基地，各系部申报基地数量分配如下：

	系    部
	申报数量（个）

	汽车工程系
	6

	路桥工程系
	6

	运输管理系
	6

	电子信息工程系
	5

	机电工程系
	5

	建筑工程系
	5

	人文艺术系
	3

三、经费资助
被评选为紧密型校外实习基地的每个基地奖励经费5000元。
    四、申报材料要求
　　1.各系申报基地汇总表；

2.申报书；
　　3.建设成效总结（从专业建设、课程建设、订单培养、顶岗实习、学生就业、技术开发、技术服务等方面总结）；
　　4.实习基地协议书（扫描后转变成PDF格式）；
　　5.实习指导教师名单；
6.相关佐证材料。
请各系将以上材料1-5条纸质材料一式3份、电子材料1份；第6条纸质材料1份于9月30日前交教务处吴志峰处。联系电话：86115884。
                              二○一○年九月一日
主题词：学校  申报  校外实习基地  通知
  南京交通职业技术学院院长办公室  2011年9月1日印发

            系紧密型校外实习基地申报汇总表

	序号
	实习基地单位名称
	订单培养数（人）
	共同开发课程数（门）
	共同开发教材数（种）
	支持学院兼职教师数（人）
	接受学生顶岗实习数（人）
	对学院（准）捐赠设备总值（万元）
	接受毕业生就业数（人）
	学院为企业培训员工数（人*天）

注：表格中所填应为2009-2010、2010-2011两学年所产生的数据。

南京交通职业技术学院

紧密型校外实习基地

申  报  书

      实习基地单位名称：

　    推   荐   系  部：

      实习基地单位负责人 ：
   申   报   日  期：
南京交通职业技术学院教务处 校企合作办
	推荐系部

	实习基地
单位名称

	基地负责人

	签订合作
协议时间

	基地职工总数

	支持系部兼职教师人数

	基地地址

	基地服务专业及项目
	专业名称
	实习、实训项目

	近两年实训实习教学工作量（人*天）
	2009年

	近两年接受毕业生人数（人）
	2009年

	2010年

	2010年

	基地基本情况（包括主营业务、人员结构、技术装备条件及在本行业、区域的优势）：

	基地使用情况（包括实习、实训情况，师生住宿条件等）：

	实习效果及评价（从专业建设、课程建设、订单培养、顶岗实习、学生就业、技术开发、技术服务等方面简介）：

	实习基地
单位意见
	负责人（签字）：　　　　 　　单位公章                     年　　　月　　　日

	推荐系部
意  见
	负责人（签字）：　　　　　　 单位公章                     年　　　月　　　日

	教学工作委员会意见
	负责人（签字）：　　　　　               　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	学  院
意  见
	负责人（签字）：　　　　　             　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	实习基地指导教师一览表

	姓名
	性别
	年龄
	学历/学位
	专业领域
	专业技术职务
（最高）
	职业资格
（最高）
	承担项目

	    注：1、每个申报的基地单独填一张指导教师一览表；2、承担项目是指指导教师承担的与系部合作有关的工作，如实习指导，专业建设、课程建设、技术开发等。

	南京交通职业技术学院校外实习基地建设评估指标

	一级
指标
	二  级  指  标
	评  价  要  素

	组织
领导
	学院及有关系（部）领导高度重视基地建设；基地所在单位领导非常重视基地建设。
	有无领导定期回访制度

	有无领导定期回访记录

	制度
建设
	有符合系部与基地长期稳定合作、协调发展的建设规划，并制定了一系列切实可行的建设措施。
	有无建设规划

	有无切实可行的规章制度建设

	教学
条件
	基地建设和发展基础好，具有生产、开发规模和较先进的技术、管理水平，具有较强的接受学生教学实习、生产实习和社会实践的能力。
	基地在行业中所处的位置

	平均每年接待学生顶岗实习数

	年接待学生人课时（不含顶岗实习）

	基地给学生配备实习指导教师情况

	合作
项目
	基地与学院广泛开展合作，合作成效显著。
	共建专业数

	共建课程数

	共建教材数

	订单培养人数

	平均每年接受教师下企业锻炼人数

	合作研制新产品数

	合作引进新技术数

	合作改造设备数

	每年平均为企业开展员工培训人数

	支持学院兼职教师人数

	对学院（准）捐赠设备总值

	就业
情况
	实习基地成为稳定的就业基地。
	平均每年接受毕业生就业数

PAGE